CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE IGUAÇU
Rua Argentina, 2191, Medianeira – Paraná – 85884-000

(45)3240-2307
____________________________________________________________________________________________________________________

1

COMPLEMENTAÇÃO DE EDITAL DE ABERTURA

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE IGUAÇU
PROCESSO n° 04/2014

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO POR
 SELEÇÃO COMPETITIVA PÚBLICA ° 01/2014

ABERTURA

Dispõe sobre a complementação do edital de abertura de

inscrições para o concurso público de provas ou de provas e

títulos por seleção competitiva pública, com vistas ao
provimento de empregos públicos regido pelas normas da

CLT, do Quadro Permanente de Pessoal do CISI.

O Consórcio Intermunicipal de Saúde Iguaçu - CISI, pessoa jurídica de direito

privado, inscrito no CNPJ/MF sob nº 00.879.976/0001-86, através de seu presidente Rineu

Menoncin, no uso de suas atribuições legais, torna público a complementação do Edital de

Abertura nº 01/2014 para inclusão do conteúdo programático de conhecimento específico para

o emprego de Médico Urologista , nos termos:

MÉDICO UROLOGISTA
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
Anomalias congênitas urológicas. Tumores de bexiga. Tumores de rins. Traumatismo de

uretra e bexiga. Tumores de próstata. Infecções urinárias. Litíase renal. Reflexo vésico

ureteral. Criptorquidia. D.S.T./AIDS. Epidemiologia. Impotência sexual. Hidrocele.

Patologias escrotais. Hidronefrose. Métodos de esterilização definitiva: vasectomia.

Planejamento familiar.

Medianeira/PR, 28 de outubro de 2014.

RINEU MENONCIN
Presidente

Consórcio Intermunicipal de Saúde Iguaçu

SIMONE DE MATOS MULLER
Presidente

Comissão Especial para Acompanhamento e Fiscalização

do Concurso por Seleção Competitiva Pública